（研究代表者→日本ヘリコバクター学会→倫理審査委員会）

（西暦） 2020年 4月 17日

研究実施状況報告書

日本ヘリコバクター学会倫理審査委員会委員長 殿

研究代表者

所属 国立病院機構 函館病院

氏名  加藤元嗣        印

下記のとおり研究の実施状況を報告致します。

記

承認番号 HP-IRB-2014-2

研究課題名 中学生、高校生に対するヘリコバクターピロリ除菌症例についての全国前向き調査

研究期間 （西暦）2014年8月22日 から      年  月  日

今回報告研究期間 （西暦） 2018年 3月  日 から  2020年 4月17日

進捗状況 ✓継続中    □終了   ※いずれかに☑を付けて下さい。

研究進捗状況
（自由記載）

学会主導研究として問題となり中断。その後、北海道大学での倫理審査での継続

をせず中止していた。日本ヘリコバクター学会の研究とすることが決定され、再度

本学会の倫理委員会に申請。2018年3月に再度本学会倫理委員会にて審査さ

れ、修正が求められた。その後、学会体制の更なる変更等があり、再度の研究計

画書の修正作業を進めている。

2020年中に再度の申請を予定し、再会を目指している。

研究成果

（論文、その他）

今回研究期間は中断中のため成果なし

 受付日 （事務局記入） 2020.4.18